
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 75,311,756 73,620,571 1,691,185

국 36,464,988 36,363,812 101,176

기 3,161,898 3,161,898 0

시비 28,609,594 28,654,469 △44,875

구비 7,075,276 5,440,392 1,634,884

보육 및 가정지원 73,634,420 73,560,985 73,435

국 36,459,488 36,358,312 101,176

기 3,161,898 3,161,898 0

시비 28,609,594 28,654,469 △44,875

구비 5,403,440 5,386,306 17,134

여성복지 5,493,240 5,563,673 △70,433

국 2,081,881 2,066,377 15,504

기 642,983 642,983 0

시비 2,308,864 2,394,801 △85,937

구비 459,512 459,512 0

아이돌봄 지원 2,777,688 2,758,223 19,465

국 1,946,260 1,930,756 15,504

시비 831,428 827,467 3,961

301 일반보전금 2,777,688 2,758,223 19,465

국 1,946,260 1,930,756 15,504

시비 831,428 827,467 3,961

01 사회보장적수혜금 2,777,688 2,758,223 19,465

○아이돌봄 지원 2,777,688 2,758,223 19,465경정 2,777,688,000원

국 1,946,260 1,930,756 15,504

시비 831,428 827,467 3,961

아이돌봄 더하기 지원 1,050 27,351 △26,301

시비 1,050 27,351 △26,301

301 일반보전금 1,050 27,351 △26,301

시비 1,050 27,351 △26,301

01 사회보장적수혜금 1,050 27,351 △26,301

○아이돌봄 더하기 지원 1,050 27,351 △26,301경정 1,050,000원

시비 1,050 27,351 △26,301

사하 가정폭력상담소 종사자 복지수당(시비) 18,800 17,200 1,600

시비 18,800 17,200 1,600

307 민간이전 18,800 17,200 1,600

시비 18,800 17,200 1,600

11 사회복지사업보조 18,800 17,200 1,600

○사하 가정폭력상담소 운영

18,800 17,200 1,600경정 18,800,000원

시비 18,800 17,200 1,600

출산용품 지원 60,000 125,000 △65,000

시비 60,000 125,000 △65,000

301 일반보전금 60,000 125,000 △65,000

시비 60,000 125,000 △65,000

01 사회보장적수혜금 60,000 125,000 △65,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○출산용품 지원 60,000 125,000 △65,000경정 60,000,000원

시비 60,000 125,000 △65,000

초등학교 입학축하금 220,000 240,000 △20,000

시비 220,000 240,000 △20,000

301 일반보전금 220,000 240,000 △20,000

시비 220,000 240,000 △20,000

01 사회보장적수혜금 220,000 240,000 △20,000

○초등학교 입학축하금 220,000 240,000 △20,000경정 220,000,000원

시비 220,000 240,000 △20,000

다문화지원센터 종사자 복지포인트 지급 2,600 2,400 200

시비 2,600 2,400 200

307 민간이전 2,600 2,400 200

시비 2,600 2,400 200

05 민간위탁금 2,600 2,400 200

○다문화가족지원센터 종사자 복지포인트 지급

2,600 2,400 200경정 2,600,000원

시비 2,600 2,400 200

여성 1인가구 커뮤니티 사업 16,000 0 16,000

시비 16,000 0 16,000

201 일반운영비 600 0 600

시비 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

○여성 1인가구 커뮤니티 사업운영 홍보물 제작

600 0 600600,000원

시비 600 0 600

301 일반보전금 9,000 0 9,000

시비 9,000 0 9,000

01 사회보장적수혜금 9,000 0 9,000

○여성 1인가구 방범장비 설치 지원

9,000 0 9,0009,000,000원

시비 9,000 0 9,000

307 민간이전 6,400 0 6,400

시비 6,400 0 6,400

11 사회복지사업보조 6,400 0 6,400

○여성 1인가구 커뮤니티 프로그램 운영

6,400 0 6,4006,400,000원

시비 6,400 0 6,400

다문화가족지원센터 종사자 시간외 수당 지원 3,603 0 3,603

시비 3,603 0 3,603

307 민간이전 3,603 0 3,603

시비 3,603 0 3,603

05 민간위탁금 3,603 0 3,603

○다문화가족지원센터 종사자 시간외 근무 수당

지원 3,603 0 3,6033,603,000원
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 3,603 0 3,603

한부모 가정 복지 증진 3,842,153 3,841,072 1,081

국 126,000 126,000 0

기 2,518,915 2,518,915 0

시비 1,195,654 1,194,573 1,081

구비 1,584 1,584 0

한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원 3,500 2,500 1,000

시비 3,500 2,500 1,000

307 민간이전 3,500 2,500 1,000

시비 3,500 2,500 1,000

11 사회복지사업보조 3,500 2,500 1,000

○한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원

3,500 2,500 1,000경정 3,500,000원

시비 3,500 2,500 1,000

부자가족 주거지원 1,081 1,000 81

시비 1,081 1,000 81

301 일반보전금 1,081 1,000 81

시비 1,081 1,000 81

01 사회보장적수혜금 1,081 1,000 81

○부자가족 주거지원 1,081 1,000 81경정 1,081,000원

시비 1,081 1,000 81

영·유아 육성기반 조성 64,299,027 64,156,240 142,787

국 34,251,607 34,165,935 85,672

시비 25,105,076 25,065,095 39,981

구비 4,942,344 4,925,210 17,134

보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비) 3,784,824 3,656,479 128,345

국 2,270,894 2,193,887 77,007

시비 1,059,751 1,023,814 35,937

구비 454,179 438,778 15,401

307 민간이전 3,784,824 3,656,479 128,345

국 2,270,894 2,193,887 77,007

시비 1,059,751 1,023,814 35,937

구비 454,179 438,778 15,401

10 사회복지시설법정운영비보조 3,784,824 3,656,479 128,345

○어린이집 보조교사 인건비 지원

3,784,824 3,656,479 128,345경정 3,784,824,000원

국 2,270,894 2,193,887 77,007

시비 1,059,751 1,023,814 35,937

구비 454,179 438,778 15,401

보육교직원 처우개선 지원(근무환경개선비) 2,634,768 2,620,326 14,442

국 1,580,861 1,572,196 8,665

시비 737,735 733,691 4,044

구비 316,172 314,439 1,733

307 민간이전 2,634,768 2,620,326 14,442

국 1,580,861 1,572,196 8,665

시비 737,735 733,691 4,044

- 3 -



부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 316,172 314,439 1,733

10 사회복지시설법정운영비보조 2,634,768 2,620,326 14,442

○어린이집 보육교사 근무환경개선비 지원

2,634,768 2,620,326 14,442경정 2,634,768,000원

국 1,580,861 1,572,196 8,665

시비 737,735 733,691 4,044

구비 316,172 314,439 1,733

재무활동(여성가족과) 1,617,750 0 1,617,750

보전지출 1,617,750 0 1,617,750

여성가족과 국시비보조금 반환금 1,617,750 0 1,617,750

802 반환금기타 1,617,750 0 1,617,750

01 국고보조금반환금 692,315 0 692,315

○과년도 한부모가족 자녀양육비 450 0 450

○2020년 부모모니터링단 사업 4,300 0 4,300

○2020년 보육료 예탁금 362,373 0 362,373

○과년도 청소년한부모 자립지원 9,480 0 9,480

○과년도 모자보호시설 생계급여 13,436 0 13,436

○과년도 한부모시설 입소자 상담치료

1,835 0 1,835

○과년도 모자보호시설 아이돌봄 서비스

224 0 224

○과년도 한부모시설 사회복무요원 인건비 등

지원 521 0 521

○과년도 다문화가족지원센터 운영지원

2 0 2

○과년도 다문화가족 특성화 사업 1,491 0 1,491

○과년도 찾아가는 결혼이주여성 다이음 사업

1,500 0 1,500

○과년도 아이돌봄 지원사업 279,817 0 279,817

○과년도 공공형어린이집 운영비 지원사업

7,275 0 7,275

○2020년 공동육아나눔터 운영 지원

4,749 0 4,749

○과년도 시간제보육 지원사업 3,926 0 3,926

○2020년 어린이집 운영지원(교재교구비)

826 0 826

○2020년 어린이집 확충사업 28 0 28

○2020년 건강가정지원센터 운영 지원

47 0 47

○2020년 사하가정폭력상담소 운영 지원

1 0 1

○2020년 가족역량강화 지원 34 0 34

450,000원

4,300,000원

362,373,000원

9,480,000원

13,436,000원

1,835,000원

224,000원

521,000원

2,000원

1,491,000원

1,500,000원

279,817,000원

7,275,000원

4,749,000원

3,926,000원

826,000원

28,000원

47,000원

1,000원

34,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 925,435 0 925,435

○과년도 시간제보육 지원사업 1,963 0 1,9631,963,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 사하가정폭력상담소 운영 지원

1 0 1

○2020년 건강가정지원센터 운영 지원

24 0 24

○2020년 사하가정폭력상담소 종사자 복지수당(

시비) 1 0 1

○2020년 가족역량강화 지원 34 0 34

○2020년 어린이집 종일반 운영지원 사업(시비)

66,543 0 66,543

○2020년 어린이집 운영지원(교재교구비)

386 0 386

○2020년 어린이집 확충사업 집행잔액

14 0 14

○2020년 공동육아나눔터 운영 지원

4,749 0 4,749

○과년도 아이돌봄 지원사업 119,922 0 119,922

○2020년 건강가정지원센터 종사자 복지포인트(

시비) 50 0 50

○2020년 아이돌봄 더하기 지원 18,811 0 18,811

○2020년 출산지원금(시비) 사업

148,600 0 148,600

○2020년 출산축하 용품 지원사업

40,948 0 40,948

○2020년 초등학교 입학축하금 지원사업

28,000 0 28,000

○과년도 한부모가족 자녀양육비 등 지원

113 0 113

○과년도 청소년한부모 자립지원 2,370 0 2,370

○과년도 모자보호시설 생계급여 1,493 0 1,493

○과년도 모자보호시설 운영비(자립프로그램 포

함) 22,882 0 22,882

○과년도 모자보호시설 퇴소자 자립정착금

5,000 0 5,000

○과년도 한부모시설 입소자 상담치료

1,835 0 1,835

○과년도 모자보호시설 아이돌봄 지원

97 0 97

○과년도 부자가족 지원 371 0 371

○과년도 한부모가족 자녀 지원 14,516 0 14,516

○과년도 다문화가족지원센터 운영지원

2 0 2

○과년도 다문화가족 특성화사업 1,491 0 1,491

○과년도 다문화가족지원센터 종사자 복지포인

트 100 0 100

○2020년 부모모니터링단 사업 2,150 0 2,150

○과년도 찾아가는 결혼이주여성 다이음사업

1,500 0 1,500

○2020년 보육료 예탁금 441,469 0 441,469

1,000원

24,000원

1,000원

34,000원

66,543,000원

386,000원

14,000원

4,749,000원

119,922,000원

50,000원

18,811,000원

148,600,000원

40,948,000원

28,000,000원

113,000원

2,370,000원

1,493,000원

22,882,000원

5,000,000원

1,835,000원

97,000원

371,000원

14,516,000원

2,000원

1,491,000원

100,000원

2,150,000원

1,500,000원

441,469,000원
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